
 1 

СОВЕТ  АПАСТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№  10                                                                             от   « 11 »   декабря  2015 г. 

 

 

 

О   бюджете    Апастовского     муниципального    района 

Республики   Татарстан   на   2016 год 

 

 

 

           Статья 1   

             1.Утвердить основные характеристики бюджета Апастовского  

муниципального района Республики Татарстан  на 2016 год: 

             1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан  в сумме   435538,67  тыс. рублей; 

             2)общий объем расходов бюджета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан    в сумме   435538,67  тыс. рублей. 

   3)дефицит бюджета Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан    в сумме  0 тыс. рублей.  

             2.Установить   источники финансирования дефицита бюджета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан    на 2016 год согласно приложению 1 

к  настоящему  Решению; 

 

Статья 2 

1.Установить   по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел 

муниципального   внутреннего    долга   Апастовского муниципального района  в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний    предел  долга по муниципальным   

гарантиям   в   сумме   0 тыс. рублей.  

2.Установить предельный объем муниципального долга Апастовского 

муниципального  района Республики Татарстан    в 2016 году – в размере 0 тыс. 

рублей. 

 

           Статья 3 

           Учесть в бюджете Апастовского муниципального района  Республики 

Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета Апастовского муниципального 

района  Республики Татарстан   на 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

 

          Статья 4 

          Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 

системы Апастовского муниципального района на 2016 год согласно приложению № 

3 к настоящему Решению. 

 



 2 

           Статья 5 

          1.Представителям государства в органах управления акционерных обществ, 

акции которых находятся в собственности органов местного самоуправления 

Апастовского  муниципального  района Республики Татарстан, при принятии 

решений органами управления акционерных обществ (советом директоров, 

наблюдательным   советом, общим собранием акционеров) по вопросам 

распределения   чистой   прибыли  и   выплаты    дивидендов по результатам  

2015года  голосовать за выплату   в    денежной    форме  дивидендов по акциям в 

срок до 1 сентября 2016 года соответственно (если иной срок не определен уставом 

общества) в размере  не   менее 30 процентов от   чистой   прибыли   по итогам  года. 

         2.Установить, что в 2016 году зачисление в бюджет Апастовского 

муниципального  района Республики Татарстан части прибыли муниципальных  

унитарных предприятий Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по 

итогам 2015года   производится до 1 июля 2016 года  соответственно в размере 30 

процентов от чистой прибыли. 

 

          Статья 6 

          1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Апастовского муниципального района – органов местного самоуправления 

Апастовского муниципального района, Российской Федерации и Республики 

Татарстан согласно приложений  № 4 и 5 к  настоящему Решению. 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Апастовского муниципального района-органов местного 

самоуправления Апастовского муниципального района, Российской Федерации и 

Республики Татарстан согласно приложению № 6 к  настоящему Решению. 

  

           Статья 7 

           1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (государственным и муниципальным программам 

Апастовского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2016 

год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

          2.Утвердить ведомственную структуру расходов Апастовского муниципального 

района  на 2016 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

         3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Апастовского  муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно 

приложению № 9 к настоящему Решению. 

 

         4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2016 год в сумме   2368,3  тыс. рублей.  

 

          Статья 8 

          Субсидии юридическим лицам (за исключением  субсидий 

государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), 



 3 

предоставляются в порядке, установленном Решением  Совета  Апастовского 

муниципального  района. 

 

Статья 9 

1.Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджетов поселений в бюджет Апастовского муниципального  района Республики 

Татарстан   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме   772,0 тыс. рублей  , 

с распределением   согласно   приложению № 10 к    настоящему Решению.  

2.Во исполнение Федерального закона  от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований»  утвердить объем 

межбюджетных трансфертов в бюджете Апастовского муниципального района 

Республики   Татарстан, подлежащих перечислению из бюджетов поселений в 

бюджет Апастовского муниципального  района Республики Татарстан на 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно 

заключенным соглашениям в сумме 280 тыс. рублей, согласно приложению  № 11  к 

настоящему Решению.  

3.В соответствии со статьей 44.13 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

учесть объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 

поселений в бюджет Апастовского муниципального района на софинансирование 

расходных обязательств по содержанию учреждений общего образования  и  

культуры    на 2016 год в сумме   1897,9 тыс. руб.,   с распределением согласно 

приложению  № 12 к настоящему Решению. 

          4.Органам местных  самоуправлений  соответствующих поселений 

предусмотреть в  бюджетах поселений  межбюджетных трансфертов, указанных 

настоящей статьей. 

          5.Установить, что в 2016 году  перечисление межбюджетных  трансфертов 

бюджету Апастовского муниципального  района из бюджетов поселений, 

предусмотренных  настоящей статьей,  осуществляется   ежемесячно равными 

долями. 

          Прочие межбюджетные трансферты по осуществлению  внешнего 

муниципального  финансового  контроля в бюджет Апастовского муниципального  

района перечисляются двумя частями в сроки до 1 апреля    в размере  не менее 1/2 

годового объема межбюджетных трансфертов  и до 1 октября оставшаяся часть 

межбюджетных трансфертов. 

 

          Статья 10 

          Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений   на 2016 год  в сумме 20800 тыс. рублей, с распределением согласно 

приложению № 13 к настоящему Решению. 

 

        

           Статья 11 

           Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений   на 2016 год в сумме 1896,6 

тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

 

garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/


 4 

Статья 12 

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты    на 2016 год в сумме  1654,3 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению № 15   к проекту бюджета . 

 

          Статья 13 

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по государственной регистрации актов гражданского состояния    на 2016 год в сумме  

7  тыс. рублей с распределением согласно приложению № 16  к проекту бюджета . 

 

           Статья 14 

           Учесть в бюджете Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные 

трансферты    в 2016году в сумме 273120,97 тыс. рублей , согласно приложению № 

17к настоящему Решению. 

 

Статья 15 

   1.Утвердить  объем  бюджетных ассигнований дорожного фонда Апастовского 

муниципального   района Республики Татарстан  на 2016 год в сумме 10977,8 тыс. 

рублей  и направить их на  реализацию мероприятий  Программы дорожных  работ на 

дорогах общего  пользования  Апастовского  муниципального  района Республики   

Татарстан   на   2016год. 

 

           Статья 16 

            Установить, что в 2016 году бюджетные кредиты бюджетам поселений из 

бюджета  Апастовского муниципального района не предоставляются.  

  

            Статья 17 

            1.Органы муниципальной власти Апастовского муниципального района  не 

вправе  принимать в 2016 году решения, приводящие  к   увеличению численности 

муниципальных служащих и работников  муниципальных учреждений и иных 

организаций бюджетной сферы. 

            2.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 

2016 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 

служащих и работников  муниципальных учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы.  

 

           Статья 18 

 1.Доходы,  фактически  полученные при исполнении бюджета Апастовского 

муниципального  района  сверх   утвержденного  настоящим Решением общего 

объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в 

настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 

муниципального долга, а также  на исполнение  публичных нормативных 

обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 

бюджетных ассигнований  в  размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.   

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 



 5 

Апастовского муниципального района сверх утвержденных настоящим Решением 

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям 

предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в настоящее Решение. 

 

           Статья 19 

           Остатки  средств  бюджета  Апастовского  муниципального  района  в  объеме, 

не  превышающем  сумму  остатка  неиспользованных  бюджетных  ассигнований  на  

оплату  заключенных  от  имени  Апастовского  муниципального  района  

муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров  , выполнение  работ, оказание  

услуг, подлежащих  в  соответствии  с  условиями  этих  муниципальных  контрактов  

оплате  в 2015 году,  направляются  в  2016 году  на  увеличение  соответствующих  

бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели  в  случае  принятие Исполнительным  

комитетом  Апастовского  муниципального  района  соответствующего  решения. 

 

          Статья 20 

          Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Апастовского 

муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

          Статья 21 

          Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Апастовского муниципального района и  в  

районном  газете «Йолдыз». 

 

 

 

 

Глава    Апастовского 

Муниципального  района, 

Председатель   Совета       

Апастовского  муниципального  района                                        Р.Н.Загидуллин 

                                                                 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

        Приложение № 1 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год» 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

Источники   финансирования  дефицита  бюджета  Апастовского  

муниципального    района    на 2016 год 

 

Наименование показателя Код  показателя Сумма  

тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

0 

Кредиты, полученные в валюте Российской 

Федерации от кредитных организаций 

 

01 02  00 00 00 0000 800 

 

0 

Погашение бюджетами муниципальных 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

РФ 

 

01 02 00 00 05 0000 810 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -435538,67 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета района 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-435538,67 

 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 435538,67 

 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета района 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

435538,67 

 

 

Всего источников 

  

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

        Приложение № 2 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год» 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

   

Объемы  прогнозируемых   доходов 

бюджета   Апастовского   муниципального района  на  2016 год. 
                                                                                                                                            (  в  тыс. рублях) 

Наименование Код  доходов Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 159467,8 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 127596 

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 127596 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 10977,8 

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 10977,8 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 11300 

- налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 1899 

- единый налог на вменѐнный доход для определѐнных 

видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 9005 

- единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 396 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 2304 

-государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 2304 

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 3992 

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная  собственность на которые не 

разграничена и которые  расположенные в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков. 

 

 

1 11 05010 00 000 120 

1765 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся  в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими  учреждений( 

за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

 

1 11 05030 00 0000 120 

2227 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 213 

- плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 213 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

1 14 00000 00 0000 000 200 

- доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и  муниципальной  собственности (за  

исключением  земельных  участков  автономных  

учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 200 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2885 

Денежные взыскания ( штрафы) за  нарушение 

законодательства о налогах и сборах ,предусмотренные 

1 16 03010 01 0000 140 

 

150 



 8 

статьями 116,117,118, пунктами 1и 2 статьи 120, 

статьями 125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 

налогового кодекса РФ 

 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

 

1 16 25060 01 0000 140 

350 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

 

 

 

1 16 28000 01 0000 140 

250 

Сумма по  искам о возмещение вреда, причиненного 

окружающей  среде, подлежащие  зачислению в  

бюджеты муниципальных  районов 

1 16 35030 05 0000 140 200 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба.  

 

1 16 90000 00 0000 140 

1935 

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 276070,87 

Дотация 2 02 01001 00 0000 151 36213,8 

Субсидия  2 02 02000 00 0000 151 102113,6 

Субвенции  2 02 03000 00 0000 151 134784,97 

Иные межбюджетные трансферты –всего, в том  числе: 2 02 04000 00 0000 151 2958,5 

- Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных  образований  на  

осуществление  части  полномочий  по  решению 

вопросов местного самоуправления  в соответствии   

заключенными  соглашениями 

2 02 04014 05 0000 151 1052 

-Иные  межбюджетные  трансферты на  

комплектование книжных  фондов 

2 02 04025 05 0000 151 8,6 

 -межбюджетные трансферты  местным бюджетам 

для  софинансирования   расходных  обязательств  по  

исполнению  полномочий  органов местного  

самоуправления  по вопросам местного  значения 

2 02 04999 05 0000 151 1897,9 

 

Всего доходов 

 

  

435538,67 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

        Приложение № 3 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на  2016  год» 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

                                                                            

                                                                            Нормативы 

распределения    доходов    между   бюджетами 

бюджетной    системы    Апастовского    муниципального   района 

на   2016   год 

                                                                                                                                                 (в процентах) 

 

 

Код 

 

 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

Бюджет 

Апастов-

ского 

муниципальн

ого района 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ    ПОШЛИНА, СБОРЫ 

108 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки  опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов ,зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов 

100 

108 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки  опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов ,зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов 

100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли ,приходящейся на доли  в уставном (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ,   или дивидендов по 

акциям, принадлежащим муниципальным районам 

100 

111 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 

111 02085 05 0000 120  Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций , находящихся в собственности 

муниципальных районов 

100 

111 03050 05 0000 120 Проценты ,полученные от предоставления бюджетных кредитов за счет 

средств бюджетных кредитов муниципальных районов 

100 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи 

права на  заключение договоров аренды за земли , находящиеся в 

собственности муниципальных районов( за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных 

участков  муниципальных унитарных предприятий,   в том числе казенных) 

100 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном 

управлении органов  управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений)  

100 

111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уплаты  

налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

100 

1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных) , в залог, в 

доверительное управление 

100 

111 09015 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 

деятельности военного, специального и двойного назначения находящегося 

в собственности  муниципальных  районов 

100 



 10 

 

 

Код 

 

 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

Бюджет 

Апастов-

ского 

муниципальн

ого района 

111 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 

деятельности , находящимися в собственности муниципальных районов 

100 

111 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использовании имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности муниципальных районов 

100 

1 11 09045 050000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных). 

100 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

 

55 

112 05050 05 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

100 

ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателям средств 

бюджетов муниципальных районов  

100 

113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 100 

113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке  возмещения расходов, понесенные в 

связи с эксплуатацией имущества  районов 

100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных  районов(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений),в части реализации основных 

средств по указанному имуществу. 

100 

114 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

 

100 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений ,а также земельных участков 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

100 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ    ПЛАТЕЖИ    И    СБОРЫ 

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами  управления  (организациями 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 

100 

ШТРАФЫ,   САНКЦИИ ,   ВОЗМЕЩЕНИЕ    УЩЕРБА 

1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства ( в части бюджетов муниципальных районов) 

100 

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев   по 

обязательному  страхованию  гражданской ответственности , когда 

выгодоприобретателями выступают получатели   средств  бюджетов  

муниципальных районов 

100 

1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении  иных страховых, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели   средств  бюджетов  

муниципальных районов 

100 

116 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  земельного законодательства  100 

116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства  в области  

обеспечения санитарно- эпидемиологического  благополучия  человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

100 



 11 

 

 

Код 

 

 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

Бюджет 

Апастов-

ского 

муниципальн

ого района 

1 16 32050 05 0000 140 Денежные взыскания , налагаемые  в возмещение  ущерба, причиненного в 

результате  незаконно или не  целевого использования  бюджетных 

средств( в части бюджетов муниципальных районов) 

100 

116 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров,  

выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных  районов 

100 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципальных районов 

100 

116  51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные  законами  субъектов РФ за  

несоблюдение правовых  актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100 

ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

1 17 01050 05 0000 180 Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

района 

100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  100 

1 17 05050 05 0002 180 Восстановление средств, использованных на  по  целевому  назначению, 

зачисляемые  в  бюджет  муниципального   района 

100 

ДОХОДЫ   БЮДЖЕТОВ   БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ   ОТ ВОЗВРАТА   

ОСТАТКОВ   СУБСИДИЙ  И  СУБВЕНЦИЙ   ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

1 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий 

и субвенций прошлых лет не бюджетными организациями 

100 

1 18 05020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий 

и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

100 

1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий 

и субвенций прошлых лет из бюджетов поселений. 

100 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных 

районов 

100 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

        Приложение № 4 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

                                                                                            

 

Перечень  главных администраторов доходов  бюджета 

Апастовского   муниципального района  - 

органов государственной власти Российской Федерации  и органов государственной власти 

Республики Татарстан 

 
                                                                                                                                            Таблица 1 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Глав

ного 

адми

нист

рато

ра 

дохо

дов 

Доходов  бюджета 

муниципального  

района 

 

072   Управление Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по    

Республике Татарстан 

072 11625060010000140 Денежные взыскания(штрафы)за нарушение земельного 

законодательства 

081    Управление  федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному   надзору  по 

Республике Татарстан 

081 11625030016000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

охране и использовании животного мира 

081 11690050056000140 Прочие поступления от денежных взысканий  ( штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

141           Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и  

благополучия человека по Республики Татарстан  (Татарстан) 

141 11628000016000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  Законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

141 11608010016000140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

141 11690050056000140 Прочие поступления от денежных взысканий  ( штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

161   Управление  федеральной  антимонопольной службы по Республике Татарстан 

161  

11633050056000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещение заказов на поставки товаров, 

выполнения работ, оказания услуг для нужд   муниципальных 

районов. 

177    Главное управление МЧС России по Республике Татарстан 

177  

11690050056000140 

Прочие поступления от денежных взысканий  ( штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 



 13 

муниципальных районов 

182 Управление Федеральной налоговой  службы по  Республики Татарстан 

 

 

182 

 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227¹  и 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

 

182 

 

   

10102021010000110 

Налог на доходы физ.лиц с доходов облагаемых по налоговой 

ставке ,установленной п.1 ст 224 НК РФ за исключением доходов,  

полученных физ.лицами ,зарегистрированными в качестве ИП, 

частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой 

182  

10102020011000110 

Налог на доходы физических лиц полученных от осуществления 

деятельности физическими  лицами ,  зарегистрированными в 

качестве ИП,  нотариусов  занимающихся частной практикой , 

адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182  

10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных в виде 

выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях рекламы товаров ,работ и услуг 

,процентных доходов по вкладам в банках, в  виде материальной 

выгоды от экономии на процентах при получении заемных 

(кредитных)средств 

182  

101 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися  иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со статей 

2271 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

182  

10502000020000110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182  

110501010010000110 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 

качестве объекта налогообложения доходы. 

182  

10501021010000110 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов. 

182  

10501030010000110 

Единый минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

государственных внебюджетных фондов. 

182  

10501041020000110 

Доходы от выдачи  патентов на осуществление 

предпринимательской деятельности при применении  

упрощенной системы налогообложения 

182 10503000012000110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 10504020020000110 Налог, взимаемый  в  связи  с  применением патентной  системы  

налогообложения,  зачисляемый в  бюджеты  муниципальных  

районов 

182  

10803010011000110 

Государственная пошлина по делам рассматриваемая в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

государственной пошлины, рассматриваемым Верховным Судом 

РФ) 

182   Задолженность  и перерасчеты по отмененным  налогам, сборам 



 14 

10900000000000000 и иным обязательным  платежам 

182  

10904053100000110 

Земельный налог ( по обязательствам возникшим до 1 января 

2006 года),мобилизуемый на территориях поселений 

  

10907033050000110 

Целевые сборы с граждан и предприятий ,учреждений 

организаций  на содержание  милиции ,на благоустройство 

территории, на нужды  образования  и другие цели, 

мобилизуемые  на территориях муниципальных районов 

182  

109 07053 05 0000 110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

  

11603010016000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,117,118, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 

133, 134, 135, 135.1 Налогового Кодекса Российской Федерации 

182  

11603030016000140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов ,предусмотренные  

Кодексом Российской Федерации  об административных 

правонарушениях 

182  

11690050056000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты 

муниципальных районов 

188    Министерство внутренних дел по республике Татарстан 

       

188  

11690050056000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов. 

188  

11502050056000140 

Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

муниципальных районов  за выполнение определенных функций. 

188  

11621050056000140 

Денежные взыскания  (штрафы) и иные суммы ,взыскиваемые с лиц 

,виновных  в совершении  преступлений , и возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые  в бюджеты муниципальных районов 

188  

11608010016000 140 

. Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

188  

 

 

11612000016000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о противодействии легализации 

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и 

финансированию терроризма, об обороте наркотических и 

психотропных средств (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

188  

 

 

 

11607000016000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об основах 

конституционного строя Российской Федерации, о государственной 

власти Российской Федерации, о государственной службе 

Российской Федерации, о выборах и референдумах Российской 

Федерации, об Уполномоченном по правам человека в Российской 

Федерации (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

192  Управление Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан 

192  

11690050056000110 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 



 15 

районов. 

 

321  Управление Федеральной регистрационной службы по Республике Татарстан 

321  

11625060016000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

322 Управление  Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан 

322  

11621050056000140 

Денежные взыскания (штрафы)  и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имущества, зачисляемые   в бюджеты муниципальных районов 

415     Прокуратура  Республики Татарстан 

415  

11621050056000140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы ,взыскиваемые с 

виновных лиц ,виновных в совершении преступлений, и в 

возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

498 Управление  по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору по Республике Татарстан 

498 11690050056000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов. 

 

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере  природопользования 

(Росприроднадзора)    по Республике Татарстан 

048  

11201010016000120 

 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный  воздух 

стационарными объектами 

048 11201020016000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный  воздух 

передвижными  объектами 

048 11201030016000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный  в водные 

объекты  

048 11201040016000120 Плата за размещение отходов производства и потребления 

048 11201050016000120 Плата за  иные виды негативного воздействия  на окружающую 

среду 

048  

11625050016000140 

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение законодательства  в 

области охраны окружающей среды. 

048  

11690050056000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов. 

701  Министерство экологии  и природных ресурсов  Республики Татарстан 

701 11690050050000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов . 

709   Министерства сельского хозяйства и    продовольствия Республики Татарстан 

709  

10807141011000110 

Государственная пошлина за  проведение  уполномоченными 

органами исполнительной власти субъектов РФ государственного                     

технического  осмотра, регистрацию тракторов, самоходных и иных 

машин ,за выдачу удостоверений тракториста- машиниста ( 

тракториста) 

709  

11690050050000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов . 

710     Главное управление ветеринарии  Кабинета Министров Республики    Татарстан 

710  

11690050050000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов . 

711 Министерство финансов Республики Татарстан 



 16 

711  

11633050050000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о 

размещении заказов на поставки товаров, выполненных работ, 

оказание услуг для нужд  муниципальных районов, 

712  Министерство транспорта и дорожного хозяйства  Республики Татарстан 

712  

10807174010000110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления района специального разрешения  на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая    в бюджеты  муниципальных районов 

712  

11690050050000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов . 

714   Государственная жилищная инспекция  Республики Татарстан 

 

714 

 

1690050050000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов 

750      Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению 

государственного   контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта 

,алкогольной  продукции  и защите  прав потребителей 

750  

11302024050000130 

Сбор за выдачу органами местного самоуправления муниципальных 

районов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции 

754                     Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан 

754 11625020010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

особо охраняемых природных территориях. 

785 Управление по охране и использованию объектов животного  мира Республики 

Татарстан 

785 11690050050000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов .  

788  Инспекция государственного строительного надзора  Республики Татарстан 

788  

11690050050000140 

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты муниципальных 

районов. 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

        Приложение № 5 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

Перечень   главных   администраторов  доходов  бюджета 

Апастовского   муниципального   района –  органов  местного  самоуправления 

Апастовского  муниципального района 
Код бюджетной  классификации 

Наименование 

Главного  

админист

ратора 

доходов 

Доходов  бюджета 

муниципального  

района 

 

Палата имущественных и  земельных   отношений  Апастовского  муниципального   района 

 

165  

111 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли ,приходящейся на доли  в уставном 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ,   или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

165  

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также средства 

от продажи права на  заключение договоров аренды за земли , 

находящиеся в собственности муниципальных районов( за 

исключением земельных участков муниципальных автономных 

учреждений, а также земельных участков  муниципальных 

унитарных предприятий,   в том числе казенных) 

165 1 11 05075 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду имущества, составляющего  казну 

муниципальных районов (за  исключением земельных  налогов) 

165 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки , государственная собственность на которые не 

разграничена  и которые  расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров  

аренды указанных земельных участков 

165 

 

 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в 

оперативном управлении органов  управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)  

165  

111 07015 05 0000 120 

Доходы от  перечисления  части прибыли, остающейся  после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных  унитарных  предприятий , созданных 

муниципальными районами  

165  

1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества  муниципальных унитарных предприятий,  в том 

числе казенных) , в залог, в доверительное управление 

165  

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателям 

средств бюджетов муниципальных районов  

165 

113 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов.      

165  

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в  

оперативном управлении учреждений , находящихся в ведении 

органов управления муниципальных  районов(за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных и автономных 



 18 

учреждений),в части реализации основных средств по 

указанному имуществу. 

165 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

165 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

165 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

165 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных автономных учреждений ,а 

также земельных участков муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

165 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  находятся  

в границах поселений 

 

165 

 

1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных  участков  муниципальных  автономных   

учреждений, а также земельных участков муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

165  

117 01050 05 0000 180 

Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

муниципального района 

165 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

 

165 

 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

 

 

МКУ  Финансово-бюджетная палата Апастовского   муниципального  района 

 

 

 

094 

 

 

 

108 07174 01 1000 110 

Государственная   пошлина   за   выдачу   органом местного 

самоуправления  муниципального   района специального   

разрешения на движение по автомобильным дорогам   

транспортных     средств,    осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов,   

зачисляемая   в бюджеты муниципальных районов 

 

094  

1 08 07174 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления района специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки  опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 



 19 

муниципальных районов 

094  

1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной продукции 

094  

1 08 07150 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной продукции 

094  

1 11 02033 05 0000 120 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

094  

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления  бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

094  

1 11 09015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, специального и 

двойного назначения, находящимися в собственности 

муниципальных районо 

094  

1 11 09025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

094  

1 11 09035 05 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использовании имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

094  

1 12 05050 05 0000 120 

Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности муниципальных районов 

094 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

094  

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

094 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенные в связи с эксплуатацией имущества  районов 

 

094  

1 14 04050 05 0000 420 

Доходы  от продажи нематериальных активов, находящихся  в 

собственности муниципальных районов 

094  

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органам местного  самоуправления( 

организациями)  муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

094  

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет 

муниципальных районов 

094  

1 16 18050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства ( в части бюджетов муниципальных районов) 

094 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджет муниципальных 

районов 

094  

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств  бюджетов муниципальных районов 

094  

116 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении  иных 

страховых, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств  бюджетов  муниципальных районов 

094 116 32050 05 0000 140 Денежные взыскания  ,налагаемые  в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного  или не целевого 

использования бюджетных средств ( в части бюджетов 

муниципальных районов) 

094  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 



 20 

116  33050 05 0000 140 Российской Федерации  о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 

муниципальных районов 

094 116  51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные  законами  

субъектов РФ за  несоблюдение правовых  актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

094 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов  

094 1 17 01050 05 0000 180 Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

муниципального района 

 

Безвозмездные поступления 

094  

2 02 01001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

094 
2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

094 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

094  

2 02 02008 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей 

 

094 

 

2 02 02074 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на 

совершенствование питания учащихся в общеобразовательных 

учреждениях 

094  

2 02 02105 05 0000151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов  на  проведение 

противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и 

муниципальных общеобразовательных учреждений 

094  

2 02 02141 05 0000151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов  на  реализацию 

программ поддержки развития дошкольных образовательных 

учреждений  

094  

2 02 02051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

094 2 02 02077 05 0000151 Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

094  

2 02 02041 05 0000151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов  на  

строительство и  модернизацию автомобильных  дорог общего  

пользования, в том  числе  дорог в  поселениях (за  

исключением автомобильных  дорог федерального  значения) 

094  

2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем  граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской местности  

094  

2 02 02088 05 0001 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

094  

2 02 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации  Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

094  

2 02 02089 05 0001 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных 

домов  за счет средств бюджета  Республики Татарстан 

094  

2 02 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 



 21 

жилищного фонда за счет средств бюджета  Республики 

Татарстан 

094 2 02 02999 05 0000 151 Прочие  субсидии бюджетам муниципальных районов 

094  

2 02 03002 05 0000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 

094  

2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

094  

2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на 

составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

094  

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

094  

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

094 202  03121 05 0000 151 Субвенции на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 

094  

2 02 03999 05 0000 151 

Прочие  субвенции бюджетам муниципальных районов 

094  

2 02 04012 05 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

094 

 

2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

094 202 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

094 2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам на  

государственную поддержку лучших  муниципальных 

учреждений  культуры,  находящихся на территориях  сельских  

поселений 

094 2 02 04053 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам на  

государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений  культуры 

094  

2 02 04999 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты  местным  бюджетам для  

софинансирования расходных  обязательств  по  исполнению 

полномочий органов  местного  самоуправления  по  вопросам  

местного  значения 

094  

2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов(  бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления  возврата( зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей , а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

094 218 05010 05 0000 151  Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата  

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

094 218 05020 05 0000 151 Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата  

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 



 22 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных фондов 

094 218 05000 05 0000 180   Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   

организациями остатков субсидий прошлых лет 

094 218 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

094 218 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

094 218 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

094 

2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

094 202 09065 05 0000 151 Прочие  безвозмездные   поступления в  бюджеты 

муниципальных  районов от  бюджетов  поселений 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000  

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

000  

1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

000  

1 11 09015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, специального и 

двойного назначения, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

000  

1 11 09025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

000  

1 11 09035 05 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

000  

1 12 05050 05 0000 120 

Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности муниципальных районов 

000 
1 13 01995 05 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг( работ) получателями 

средств бюджета  муниципального района  

 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов  

муниципальных  районов 

000  

1 13 02024 05 0000 130 

Сборы за выдачу органами местного самоуправления 

муниципальных районов лицензий на розничную продажу 

алкогольной продукции 

000  

1 13 02035 01 0000 130 

Прочие сборы за выдачу лицензий органами управления 

муниципальных районов 

000  

1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджета  муниципального района и компенсации затрат 

бюджета  муниципального района 

000  

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев,  по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов  муниципальных районов 

000  

1 14 04050 05 0004 120 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 



 23 

000  

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за 

выполнение определенных функций 

000  

1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 

страхования выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

000  

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

000  

1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

                                                                                                                                   Приложение № 6 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

                             

Перечень главных  администраторов   источников финансирования дефицита 

бюджета   Апастовского  муниципального района 
 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование 

 

Палата  земельных и имущественных отношений Апастовского  муниципального  района 

 

165 0106 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности муниципального 

района 

 

МКУ Финансово-бюджетная палата  Апастовского  муниципального  района 

 

094 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета  муниципального  района 

094 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных  средств 

бюджета  муниципального  района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Приложение № 7 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год» 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

Распределение  

бюджетных   ассигнований   бюджета   Апастовского  муниципального района 

 по разделам   и  подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

 классификации расходов бюджета на 2016 год 

                                                                                                                                                 (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2016 г 

Общегосударственные вопросы 01    32230,17 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1609,3 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  1609,3 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1609,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 1609,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   5088,5 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  5088,5 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  5088,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 3801,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 

1236,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 50,5 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   10442,0 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  10109,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  9853,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 7139,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

2630,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 82,9 

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политике 

01 04 9900025240  255,7 



 26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900025240 100 255,7 

Программа Апастовского муниципального района по 

реализации антикорупционной политики на 2015-2020 

годы 

01 04 9900002043   

75 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование в 

обществе нетерпимого отношения к коррупции» 

01 04 9900002043  75 

Реализация программных мероприятий 01 04 9900002043  75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

9900002043 

200 

75 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Апастовском  муниципальном районе на 2016 – 2020 

годы» 

01  

  

255,7 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 

01 04 0220825302  255,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 0220825302 100 255,7 

Субвенция на  реализацию полномочий по  сбору 

информации  от  поселений, входящих в  МР, 

необходимой для  ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 01 04 2410125390 

 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2410125390 

200 2,2 

Судебная система 01 05   15,2 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  15,2 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юриспруденции 

в РФ 01 05 

 

9900051200 

 

 

15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 

 

9900051200 

 

200 

15,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   4144,9 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  4144,9 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  4144,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 06 9900002040 100 3211,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 927,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 5,6 



 27 

Резервный фонд 01 11   2558,6 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  2558,6 

Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411  2558,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2558,6 

Другие общегосударственные расходы 01 13   8371,67 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  7544,67 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 13 9900002040  1224,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900002040 100 1140,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 84 

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950  621,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 621,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  4499,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 4305 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 194 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 0,5 

Гос.регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300  637,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900059300 100 600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 30 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 7 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних 

01 13 9900025260  273,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025260 100 256,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 16,9 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности административных комиссий  

01 13 9900025270  244,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025270 100 227,9 



 28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 17,0 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

01 13 9900025340  43 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 43 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц 

01 13 9900025350  0,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0,37 

Государственная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы 

01 13 0300000000  477,1 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» на 2015 – 2020 

годы 

01 13 0350000000  477,1 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

01 13 0350300000  477,1 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 

01 13 0350325330  477,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 0350325330 100 477,1 

Муниципальная программа «Развития культуры в 

Апастовском муниципальном районе на 2016-2020 

годы 

 

01 13 0800000000  349,9 

Подпрограмма  «Развитие архивного дела на 2016-

2020 годы» 

01 13 08Е0000000  349,9 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области архивного дела» 

01 13 08Е0100000  349,9 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных документов 

01 13 08Е0144020  349,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 08Е0144020 100 342,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 7,1 

Национальная оборона 02    1654,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1654,3 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  1654,3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  1654,3 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1654,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    1050,7 



 29 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   1050,7 

Целевая программа «Укрепление пожарной 

безопасности объектов в муниципальном 

образовании»  

03 09 0700000000  1050,7 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 09 0720122670  1050,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

03 09 0720122670 100 1025,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 0720122670 200 16 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0720122670 800 9 

Национальная экономика 04    13207,7 

Сельское хозяйство 04 05   2229,9 

Государственная программа «Система химической и 

биологической безопасности Республики Татарстан на 

2015 – 2020 годы» 

04 05 2800000000  2229,9 

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней общих для 

человека и животных» 

04 05 2800100000  2229,9 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных 

04 05 2800125360  2229,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 2229,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   10977,8 

Программа дорожных работ в Апастовском 

муниципальном районе 04 09 

Д100003650 

 

 10977,8 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 04 09 

Д100003650 

 

 10977,8 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 

Д100003650 

 

 10977,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

Д100003650 

 

200 10977,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    772 

Жилищное хозяйство 05 01   772 

Муниципальная адресная программа по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов на 

2016 год в Апастовском  муниципальном районе 

05 01 0400000000  772 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах» 

05 01 0450100000  772 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 0450196010  772 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 772 

Охрана окружающей среды 06    213 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 

06 03   213 



 30 

Программа «Охрана окружающей среды  в 

Апастовском  муниципальном  районе» 
06 03 0900000000 

 213 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 
06 03 0910100000 

 213 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 
06 03 0910174460 

 213 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 03 0910174460 

200 213 

Образование 07    317608,6 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Апастовском  муниципальном 

районе на 2016 – 2020 годы» 

07    317133,5 

Дошкольное образование 07 01   61349,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 

включая инклюзивное  на 2016 – 2020 годы» 

07 01 0210000000  61349,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

07 01 0210100000  25707,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

07 01 0210125370  25707,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 25707,2 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

0210300000 

 35641,8 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000  35641,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 35641,8 

Общее образование 07 02   251579,6 

Подпрограмма «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное на 2016 – 2020 годы» 

07 02 0220000000  211299,0 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных образовательных 

организациях» 

07 02 0220200000  113428,8 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы – детские сады 

07 02 0220242100  113428,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 113428,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

 

07 

 

 

02 

 

0220800000 

 97870,2 



 31 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

07 

 

 

02 

 

0220825280 

 97870,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 97870,2 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2016 - 2020 годы» 

07 02 0230000000  40280,6 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях 

07 02 0230100000  40280,6 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 02 0230142310  7969,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0230142310 600 7969,6 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 02 0230142320  4281,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0230142320 600 4281,0 

Развитие организаций спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 02 0230142330  28030 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0230142330 600 28030 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   475,1 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 2020 

годы» 

07 07 1000000000  475,1 

Подпрограмма «Молодежь Апастовского 

муниципального района на 2016-2020 годы» 
07 07 1040000000 

 475,1 

Основное мероприятие «Патриотическое воспитание 

молодежи Апастовского муниципального района» 

07 07 1040100000  319,2 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100  319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 1040143100 200 319,2 

Основное мероприятие «Развитие государственной 

молодежной политики в Апастовском муниципальном 

районе» 

07 07 1040100000  155,9 

 Обеспечение деятельности  учреждений молодежной 

политики 

07 07 1040143190  155,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 155,9 

Другие вопросы в области образования 07 09   4204,9 

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества 

образования» 

07 09   4204,9 

Основное направление «Обеспечение 

государственных гарантий прав на получение 

общедоступного, дополнительного  образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях» 

07 09 0220800000  4204,9 



 32 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 

07 09 0220825301  4204,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3939,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 265,2 

Культура, кинематография 08    34984,3 

Культура  08 01   34984,3 

Муниципальная программа «Развития культуры в 

Апастовском муниципальном районе на 2016-2020 

годы 

 

08 01 0800000000  34984,3 

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 – 

2020 годы» 

08 01 0810000000  2148,340 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 

08 01 0810100000  2148,340 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  2148,340 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 2148,340 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела  на 2016-2020 годы 

 

08 01 0830000000  9486,648 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

08 01 0830100000  9486,648 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  9478,048 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 9478,048 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета 

08 01 0830151440  8,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0830151440 600 8,6 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства на 2016 – 

2020 годы» 

08 01 0840000000  23349,312 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

08 01 0840100000  23349,312 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 0840144091  23349,312 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 23349,312 

Здравоохранение 09    279,6 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   279,6 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года» 

09 07 0100000000  279,6 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

09 07 0110000000  279,6 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

09 07 0110200000  279,6 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110202110  279,6 



 33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 279,6 

Социальная политика 10    10499,7 

Непрограммные направления расходов 10 01   2134,4 

Пенсионное  обеспечение 10 01 9900004910  2134,4 

Доплаты  к  пенсиям, дополнительное пенсионное  

обеспечение 

10 01 9900004910 300 2134,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   2555,3 

Государственная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы 

10 03 0300000000  2555,3 

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 2020 

годы 

10 03 0310000000  2555,3 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 

10 03 0310200000  2555,3 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510  2555,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 03 0310205510 600 2555,3 

Охрана семьи и детства 10 04   5810 

Государственная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы 

10 04 0300000000  5810 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» на 2015 – 2020 

годы 

10 04 0350000000  5810 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

10 04 0350100000  5810 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 0350113200 

 5810 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 5810 

Физическая культура и спорт 11    342 

Массовый спорт 11 02   342 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 2020 

годы» 

11 02 1000000000  342 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Апастовском муниципальном районе на 2016 

– 2020 годы» 

11 02 1010000000  342 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

11 02 1010112870  342 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 1010112870 200 342 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

14    22696,6 

Непрограммные направления расходов 14 00 9900000000  22696,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 

14 01 9900080000  20800 

- дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 

14 01 9900080040  20166,1 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 20166,1 



 34 

-дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

14 01 9900080060  633,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 633,9 

Иные дотации  14 02   1896,6 

 

-дотация из районного фонда сбалансированности 

бюджетов поселений 

14 02 9900080040  1295 

Межбюджетные трансферты 14 02 9900080040 500 1295 

Дотация из районного фонда сбалансированности 

бюджетов поселений, за счет средств  местного 

бюджета 

14 02 9900050000  601,6 

Межбюджетные трансферты 14 02 9900051702 500 601,6 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

     

435538,67 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

Приложение № 8 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год» 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА   АПАСТОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2016  ГОД. 

                                                                                                                                                  (тыс.рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2016 г 

МКУ «Отдел образования   Апастовского   

муниципального  района  РТ » 

076     331699,9 

Общегосударственные вопросы 076 01    6045,2 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

076 01 04   1545 

Непрограммные направления расходов 076 01 04 9900000000  1289,3 

Центральный аппарат 076 01 04 9900002040  1289,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

076 01 04 9900002040 100 833,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 01 04 9900002040 200 456,1 

Иные бюджетные ассигнования 076 01 04 9900002040 800 0,2 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Апастовском  муниципальном районе на 2016 – 

2020 годы» 

076 01    255,7 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

076 01 04 0220825302  255,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

076 01 04 0220825302 100 255,7 

Другие общегосударственные расходы 076 01 13   4500,2 

Непрограммные направления расходов 076 01 13 9900000000  4500,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

076 01 13 9900002990  4499,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

076 01 13 9900029900 100 4305 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 01 13 9900029900 200 194 

Иные бюджетные ассигнования 076 01 13 9900029900 800 0,5 

Уплата налога на имущество 076 01 13 9900002950  0,7 

Иные бюджетные ассигнования 076 01 13 9900002950 800 0,7 

Образование 076 07    317289,4 



 36 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Апастовском  муниципальном районе на 2016 – 

2020 годы» 

076 07    317133,5 

Дошкольное образование 076 07 01   61349,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное  на 2016 – 

2020 годы» 

076 07 01 0210000000  61349,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

076 07 01 0210100000  25707,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

076 07 01 0210125370  25707,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 01 0210125370 600 25707,2 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

076 07 01 0210300000  35641,8 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

076 07 01 0210342000  35641,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 01 0210342000 600 35641,8 

Общее образование 076 07 02   251579,6 

Подпрограмма   «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное   на 2016 – 2020 годы» 

076 07 02 0220000000  211299,0 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных образовательных 

организациях» 

076 07 02 0220200000  113428,8 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

076 07 02 0220242100  113428,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220242100 600 113428,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

076 07 

 

02 0220800000  97870,2 



 37 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

076  

07 

 

 

02 

 

0220825280 

 97870,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220825280 600 97870,2 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2016 - 2020 годы» 

076 07 02 0230000000  40280,6 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях 

076 07 02 0230100000  40280,6 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

076 07 02 0230142310  7969,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0230142310 600 7969,6 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

076 07 02 0230142320  4281,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0230142320 600 4281,0 

Развитие организаций спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

076 07 02 0230142330  28030 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0230142330 600 28030 

Молодежная политика и оздоровление детей 076 07 07   155,9 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры  и спорта в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 

2020 годы» 

076 07 07 1000000000  155,9 

Подпрограмма «Молодежь  Апастовского 

муниципального района на 2016-2020 годы» 

076 
07 07 1040000000 

 155,9 

Основное мероприятие «Развитие 

государственной молодежной политики в 

Апастовском   муниципальном районе» 

076 07 07 1040100000  155,9 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 

076 07 07 1040143190  155,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 07 1040143190 600 155,9 

Другие вопросы в области образования 076 07 09   4204,9 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 

076 07 09 0220825301  4204,9 



 38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

076 07 09 0220825301 100 3939,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
076 07 09 0220825301 200 265,2 

Социальная политика 076 10    8365,3 

Социальное обеспечение населения 076 10 03   2555,3 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2014 – 2020 годы 

076 10 03 0300000000  2555,3 

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 

2020 годы 

076 10 03 0310000000  2555,3 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 

076 10 03 0310200000  2555,3 

Оказание других видов социальной помощи 076 10 03 0310205510  2555,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 10 03 0310205510 600 2555,3 

Охрана семьи и детства 076 10 04   5810 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2014 – 2020 годы 

076 10 04 0300000000  5810 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» на 2015 – 2020 

годы 

076 10 04 0350000000  5810 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

076 10 04 0350100000  5810 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

076 

10 04 0350113200 

 5810 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

076 
10 04 0350113200 

300 5810 

МКУ Финансовая бюджетная палата 

Апастовского   муниципального  района  РТ  

094     25647,1 

Общегосударственные вопросы 094 01    2950,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

094 01 06   2950,5 

Непрограммные направления расходов 094 01 06 9900000000  2950,5 

Центральный аппарат 094 01 06 9900002040  2950,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

094 01 06 9900002040 100 2086,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

094 01 06 9900002040 200 861,3 

Иные бюджетные ассигнования 094 01 06 9900002040 800 2,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

094 14    22696,6 

Непрограммные направления расходов 094 14 00 9900000000  22696,6 



 39 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 

094 14 01 9900080000  20800 

- дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 

094 14 01 9900080040  20166,1 

Межбюджетные трансферты 094 14 01 9900080040 500 20166,1 

-дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

094 14 01 9900080060  633,9 

Межбюджетные трансферты 094 14 01 9900080060 500 633,9 

Иные дотации  094 14 02   1896,6 

 

-дотация из районного фонда сбалансированности 

бюджетов поселений 

094 14 02 9900080040  1295 

Межбюджетные трансферты 094 14 02 9900080040 500 1295 

Дотация из районного фонда сбалансированности 

бюджетов поселений, за счет средств  местного 

бюджета 

094 14 02 9900050000  601,6 

Межбюджетные трансферты 094 14 02 9900051702 500 601,6 

Контрольно-счетная палата  Апастовского   

муниципального  района  РТ  

095     1196,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

095 01 06   1194,4 

Непрограммные направления расходов 095 01 06 9900000000  1194,4 

Центральный аппарат 095 01 06 9900002040  1194,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

095 01 06 9900002040 100 1124,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

095 01 06 9900002040 200 66,5 

Иные бюджетные ассигнования 095 01 06 9900002040 800 3,1 

Уплата налога на имущество 095 01 13 9900002950  2,5 

Иные бюджетные ассигнования 095 01 13 9900002950 800 2,5 

Палата земельных и имущественных  

 отношений  Апастовского   муниципального  

района  РТ  

165     1224,3 

Общегосударственные вопросы 165 01    1224,3 

Другие общегосударственные вопросы 165 01 13   1224,3 

Непрограммные направления расходов 165 01 13 9900000000  1224,3 

Центральный аппарат 165 01 13 9900002040  1224,3 



 40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

165 01 13 9900002040 100 1140,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

165 01 13 9900002040 200 84 

Совет Апастовского  муниципального района 

РТ 

500     8470,9 

Общегосударственные вопросы 500 01 02   1609,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

500 

01 02 9900000000 

 1609,3 

Непрограммные направления расходов 500 01 02 9900002030  1609,3 

Глава муниципального образования 500 01 02 9900002030 100 1609,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

500 01 03   5088,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

500 

01 03 9900000000 

 5088,5 

Непрограммные направления расходов 500 01 03 9900002040  5088,5 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  5088,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

500 01 03 9900002040 100 3801,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 

01 03 9900002040 200 

1236,7 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 9900002040 800 50,5 

Другие общегосударственные расходы 500 01 13   208,4 

Непрограммные направления расходов 500 01 13 9900000000  208,4 

Уплата налога на имущество 500 01 13 9900002950  208,4 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 9900002950 800 208,4 

Социальная политика 500 10    1564,7 

Непрограммные направления расходов 500 10 01   1564,7 

Пенсионное  обеспечение 500 10 01 9900004910  1564,7 

Доплаты  к  пенсиям, дополнительное пенсионное  

обеспечение 

500 10 01 9900004910 300 1564,7 

Исполнительный комитет Апастовского  

муниципального района РТ 

501     32323,87 

Общегосударственные вопросы 501 01    13907,07 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

501 01 04   8897 

Непрограммные направления расходов 501 01 04 9900000000  8819,8 

Центральный аппарат 501 01 04 9900002040  8564,1 



 41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 04 9900002040 100 6306,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 04 

9900002040 200 

2174,8 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 9900002040 800 82,7 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политике 

501 01 04 9900025240  255,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 04 9900025240 100 255,7 

Программа Апастовского муниципального района 

по реализации антикорупционной политики на 

2015-2020 годы 

501 01 04 9900002043  75 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование в 

обществе нетерпимого отношения к коррупции» 

501 01 04 9900002043  75 

Реализация программных мероприятий 501 01 04 9900002043  75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501  

01 

 

04 9900002043 200 

75 

Субвенция на  реализацию полномочий по  

сбору информации  от  поселений, входящих в  

МР, необходимой для  ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 

501 

01 04 2410125390 

 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

01 04 2410125390 

200 2,2 

Судебная система 501 01 05   15,2 

Непрограммные направления расходов 501 01 05 9900000000  15,2 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юриспруденции в РФ 

501 

01 05 

 

9900051200 

 

 

15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

01 05 

 

9900051200 

 

200 

15,2 

Резервный фонд 501 01 11   2558,6 

Резервный фонд исполнительного комитета 501 01 11 9900000000  2558,6 

Непрограммные направления расходов 501 01 11 9900007411  2558,6 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 9900007411 800 2558,6 

Другие общегосударственные расходы 501 01 13   2436,27 

Непрограммные направления расходов 501 01 13 9900000000  2436,27 

Уплата налога на имущество 501 01 13 9900002950  410,2 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 9900002950 800 410,2 

Гос.регистрация актов гражданского состояния 501 01 13 9900059300  637,2 



 42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 9900059300 100 600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900059300 200 30 

Межбюджетные трансферты 501 01 13 9900059300 500 7 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних 

501 01 13 9900025260  273,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 9900025260 100 256,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025260 200 16,9 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности административных комиссий  

501 01 13 9900025270  244,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 9900025270 100 227,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025270 200 17 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

501 01 13 9900025340  43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025340 200 43 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц 

501 01 13 9900025350  0,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025350 100 0,37 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2014 – 2020 годы 

501 01 13 0300000000  477,1 

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 

2014 – 2020 годы 

501 01 13 0350300000  477,1 

 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 

501 01 13 0350325330  477,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 0350325330 100 477,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

501 01 13   349,9 



 43 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Апастовском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы 

 

501 01 13 0800000000  349,9 

Подграмма «Развитие архивного дела в 

Апастовском  муниципальном районе» 

501 01 13 08Е0100000  349,9 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области архивного 

дела» 

501 01 13 08Е0144020  349,9 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных 

документов 

501 01 13 08Е0144020  349,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 08Е0144020 100 342,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 08Е0144020 200 7,1 

Национальная оборона 501 02    1654,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 501 02 03   1654,3 

Непрограммные направления расходов 501 02 03 9900000000  1654,3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

501 02 03 9900051180  1654,3 

Межбюджетные трансферты 501 02 03 9900051180 500 1654,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

501 03    1050,7 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

501 03 09   1050,7 

Целевая программа «Укрепление пожарной 

безопасности объектов в муниципальном 

образовании» 

501 03 09 0700000000  1050,7 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

501 03 09 0720122670  1050,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 03 09 0720122670 100 1025,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 03 09 0720122670 200 16 

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 0720122670 800 9 

Национальная экономика 501 04    13207,7 

Сельское хозяйство 501 04 05   2229,9 

Государственная программа «Система химической 

и биологической безопасности Республики 

Татарстан на 2015 – 2020 годы» 

501 04 05 2800000000  2229,9 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 

501 04 05 2800100000  2229,9 



 44 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

501 04 05 2800125360  2229,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 04 05 2800125360 200 2229,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09   10977,8 

Программа дорожных работ в Апастовском 

муниципальном районе 

501 

04 09 

Д100003650 

 

 10977,8 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

501 

04 09 

Д100003650 

 

 10977,8 

Содержание и управление дорожным хозяйством 501 04 09 Д100003650  10977,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

04 09 

Д100003650 200 10977,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05    772 

Жилищное хозяйство 501 05 01   772 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2016 год в 

Апастовском  муниципальном районе 

501 05 01 0400000000  772 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах» 

501 05 01 0450100000  772 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

501 05 01 0450196010  772 

Иные бюджетные ассигнования 501 05 01 0450196010 600 772 

Охрана окружающей среды 501 06    213 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

501 06 03   213 

Программа «Охрана окружающей среды в 

Апастовском  муниципальном районе 

501 

06 03 0900000000 

 213 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 

501 

06 03 0910100000 

 213 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 

501 

06 03 0910174460 

 213 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

06 03 0910174460 

200 213 

Образование 501 07    319,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 501 07 07   319,2 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 

2020 годы» 

501 07 07 1000000000  319,2 

Подпрограмма «Молодежь Апастовского 

муниципального района на 2016-2020 годы» 
501 07 07 1040000000 

 319,2 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание молодежи Апастовского 

муниципального района» 

501 07 07 1040100000  319,2 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 501 07 07 1040143100  319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 07 07 1040143100 200 319,2 

Культура, кинематография 501 08    8,6 



 45 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Апастовском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы 

 

501 08 01 0800000000  8,6 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела  на 2016-2020 годы 

 

501 08 01 0830000000  8,6 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

501 08 01 0830100000  8,6 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета 

501 08 01 0830151440  8,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

501 08 01 0830151440 600 8,6 

Здравоохранение 501 09    279,6 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 501 09 07   279,6 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 

года» 

501 09 07 0100000000  279,6 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

501 09 07 0110000000  279,6 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

501 09 07 0110200000  279,6 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 

501 09 07 0110202110  279,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 09 07 0110202110 200 279,6 

Социальная политика 501 10    569,7 

Непрограммные направления расходов 501 10 01   569,7 

Пенсионное  обеспечение 501 10 01 9900004910  569,7 

Доплаты  к  пенсиям, дополнительное пенсионное  

обеспечение 

501 10 01 9900004910 300 569,7 

Физическая культура и спорт 501 11    342 

Массовый спорт 501 11 02   342 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 

2020 годы» 

501 11 02 1000000000  342 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Апастовском муниципальном районе на 

2016 – 2020 годы» 

501 11 02 1010000000  342 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

501 11 02 1010112870  342 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 11 02 1010112870 200 342 

МКУ «Отдел культуры» Апастовского  

муниципального  района РТ 

502     34975,7 

Культура  502 08 01   34975,7 

Муниципальная программа «Развития культуры в 

Апастовском муниципальном районе на 2016-2020 

годы 

 

502 08 01 0800000000  34975,7 

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 

– 2020 годы» 

502 08 01 0810000000  2148,340 



 46 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 

502 08 01 0810100000  2148,340 

Обеспечение деятельности музеев 502 08 01 0810144090  2148,340 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 0810144090 600 2148,340 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела  на 2016-2020 годы 

 

502 08 01 0830000000  9478,048 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

502 08 01 0830100000  9478,048 

Обеспечение деятельности библиотек 502 08 01 0830144090  9478,048 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 0830144090 600 9478,048 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства на 

2016 – 2020 годы» 

502 08 01 0840000000  23349,312 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

502 08 01 0840100000  23349,312 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

502 08 01 0840144091  23349,312 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 0840144091 600 23349,312 

ВСЕГО РАСХОДОВ      435538,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

 
Приложение № 9 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год»                                                                                                                      

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(государственным и муниципальным  программам Апастовского  муниципального 

района и непрограммным  направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Апастовского  муниципального района на 2016 год 
 

                                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Программное направление  расходов     337980,9 

Государственная программа «Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 года» 01 0 00 0000 0       

279,6 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 01 1 00 0000 0       

279,6 

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику» 01 1 02 0000 0       

279,6 

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения инфекционных 

заболеваний 01 1 02 0211 0    

279,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200   

279,6 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0101 0 200 09 00 
279,6 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0101 0 200 09 07 
279,6 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 2020 годы» 

    317389,2 

Дошкольное образование 02 0 00 0000 0    61349,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, включая 

инклюзивное  на 2016 – 2020 годы» 02 1 00 0000 0       61349,0 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 02 1 01 0000 0       25707,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 
02 1 01 2537 0       

25707,2 



 48 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600     

25707,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07  
25707,2 

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 
25707,2 

Основное мероприятие Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0    35641,8 

Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0    
35641,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600   

35641,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07  
35641,8 

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 
35641,8 

Подпрограмма «Развитие общего образования  на 2016 – 2020 

годы» 02 0 00 0000 0       259070,8 

Основное мероприятие «Реализация общего образования в 

муниципальных  образовательных организациях» 02 2 02 0000 0       113428,8 

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы 

– детские сады 02 2 02 4210 0       113428,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600     

113428,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 00 
113428,8 

Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 
113428,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0       97870,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600     97870,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 00 97870,2 

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 97870,2 

Реализация государственных функций по информационному 

обеспечению учреждений образования 02 2 08 2530 1    4204,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100   3939,7 



 49 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 00 
3939,7 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 
3939,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200   265,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 00 265,2 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 265,2 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования на 

2016 2020 годы» 02 3 00 0000 0       40280,9 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях» 02 3 01 0000 0       40280,9 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 02 3 01 4231 0       7969,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600     

7969,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 00 
7969,9 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 02 
7969,9 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 02 3 01 4232 0       4281,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600     

4281,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 00 
4281,0 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 02 
4281,0 

Развитие организаций спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 02 3 01 4233 0       28030,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4233 0 600     

28030,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 00 
28030,0 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 02 
28030,0 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 02 2 08 2530 2       255,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 2 08 2530 2 

100   255,7 



 50 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
02 2 08 2530 2 

100  01  00 255,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

02 2 08 2530 2 

100 01 04 255,7 

Государственная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы 03 0 00 0000 0       8842,4 

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 2020 годы 03 1 00 0000 0       2555,3 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием обучающихся 

в образовательных организациях» 03 1 02 0000 0       2555,3 

Оказание других видов социальной помощи (питание  

учащихся) 03 1 02 0551 0       2555,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600     2555,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 00 2555,3 

Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 2555,3 

Подпрограмма «Улучшение социально-экономического 

положения семей» на 2015 – 2020 годы 03 5 00 0000 0    5810 

Основное мероприятие «Развитие системы мер социальной 

поддержки семей» 03 5 01 0000 0    5810 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 03 5 01 1320 0    5810 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 300   5810 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 00 5810 

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 5810 

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью» 03 5 03 0000 0    477,1 

Реализация государственных полномочий по деятельности  по 

опеке и попечительству 
03 5 03 2533 0    477,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
03 5 03 2533 0 100   477,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 00 477,1 

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 477,1 

Муниципальная адресная программа по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов на 2016 
04 0 00 0000 0    772 



 51 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

год  в Апастовском муниципальном районе 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 04 5 01 0000 0    

772 

Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 04 5 01 9601 0    
772 

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 800   772 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
04 5 01 9601 0 800 05 00 

772 

Жилищное хозяйство 
04 5 01 9601 0 800 05 01 

772 

Целевая программа «Укрепление пожарной безопасности 

объектов в муниципальном образовании» 07 0 00 0000 0       1050,7 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

управления в области гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 07 2 01 0000 0       

1050,7 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 07 2 01 2267 0       

1050,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 2 01 2267 0 100     1025,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 100 03 00 1025,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 07 2 01 2267 0 100 03 09 1025,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 01 2267 0 200     16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 200 03 00 16 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 07 2 01 2267 0 200 03 09 16 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 2267 0 800 03 09 9 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 2020 годы» 08 0 00 0000 0       35334,2 

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 – 2020 годы» 08 1 00 0000 0       2148,340 

Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 1 01 0000 0       
2148,340 

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0       
2148,340 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600     

2148,340 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 00 
2148,340 



 52 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 
2148,340 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2016 – 2020 

годы» 08 3 00 0000 0       9901 

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 

обслуживания» 08 3 01 0000 0       9901 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0       9478,048 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600     

9478,048 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 00 
9478,048 

Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 
9478,048 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований за счет средств федерального бюджета 08 3 01 5144 0       8,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 5144 0 600     8,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 5144 0 600 08 00 8,6 

Культура 08 3 01 5144 0 600 08 01 8,6 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2016 – 2020 годы» 08 4 00 0000 0       23349,312 

Основное мероприятие «Создание и сохранение единого 

культурного пространства» 08 4 01 0000 0       

23349,312 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 08 4 01 4409 1       

23349,312 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600     

23349,312 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 00 
23349,312 

Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 
23349,312 

Подпрограмма «Развитие архивного дела на 2016-2020 годы» 08 Е00 0000 0    349,9 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области архивного дела» 08 Е 01 0000 0    349,9 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда Республики 

Татарстан и других архивных документов 08 Е 01 4402 0    349,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 Е01 4402 0 100   342,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е01 4402 0 100 01 00 342,8 



 53 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие общегосударственные вопросы 08 Е01 4402 0 100 01 13 342,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 Е01 4402 0 200 01 13 7,1 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 

Апастовском  муниципальном  районе» 09 0 00 0000 0       213 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 

среды» 09 1 01 0000 0       213 

Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 
 09 1 01 7446 0 

      213 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 7446 0 
200     213 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
09 1 01 7446 0 

200 06 00 213 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

09 1 01 7446 0 
200 06 03 213 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта  в Апастовском 

муниципальном районе на 2016 – 2020 годы» 10 0 00 0000 0       817,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 

Апастовском муниципальном районе на 2016 – 2020 годы» 10 1 00 0000 0       817,1 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта в 

Апастовском муниципальном районе» 10 1 01 0000 0       817,1 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 10 1 01 1287 0       342 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200     342 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 200 11 00 342 

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 342 

Подпрограмма «Молодежь Апастовского муниципального 

района на 2016 – 2020 годы» 10 0 00 0000 0       475,1 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 10 4 01 4310 0      319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 4 01 4310 0 200     319,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4310 0 200 07 00 319,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 10 4 01 4310 0 200 07 07 319,2 

Обеспечение деятельности  учреждений молодежной 

политики 10 4 01 4319 0       155,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 4 01 4319 0 600     155,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 00 155,9 



 54 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Молодежная политика и оздоровление детей 10 4 01 4319 0 600 07 07 155,9 

Программа дорожных работ в Апастовском 

муниципальном районе 

Д100003650 

    10977,8 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования» 

Д100003650 
   10977,8 

Содержание и управление дорожным хозяйством 
Д100003650 

   
10977,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Д100003650 
200   

10977,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Д100003650 

200 04 00 
10977,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Д100003650 

200 04 09 
10977,8 

Программа Апастовского муниципального района по 

реализации антикоррупционной политики на 2015-2020 

годы 99 0 00 0204 3       75 

Основное мероприятие «Выявление и устранение причин 

коррупции, противодействие условиям, способствующим ее 

проявлениям, формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции» 99 0 00 0204 3       75 

Реализация программных мероприятий 99 0 00 0204 3       75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 3 
200      75 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 0204 3 

200 01 04 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 3 
200 01 04 2,2 

Субвенция на  реализацию полномочий по  сбору 

информации  от  поселений, входящих в  МР, необходимой 

для  ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 24 1 01 25 390  01 04 2,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01 00 77,2 

Государственная программа «Система химической и 

биологической безопасности Республики Татарстан на 

2015 – 2020 годы» 28 0 00 0000 0       2229,9 

Основное мероприятие «Предупреждение болезней животных 

и защита населения от болезней общих для человека и 

животных» 28 0 01 0000 0       2229,9 

Реализация государственных полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 28 0 01 2536 0       

2229,9 

Межбюджетные трансферты 28 0 01 2536 0 500     
2229,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 2536 0 500 04 00 
2229,9 



 55 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Сельское хозяйство и рыболовство 28 0 01 2536 0 500 04 05 
2229,9 

Непрограммные   направления расходов 99 0 00 0000 0       57557,7 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    1609,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   1609,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 1609,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1609,3 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       20311,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     15292,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 15292,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 3801,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 7139,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 3211,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1140,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   4879,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 4879,4 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 1236,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 2630,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 927,8 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 84 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   139 



 56 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 139 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 50,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 82,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 800 01 06 5,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0       621,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     621,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 621,8 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 621,8 

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0       2558,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800     2558,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 00 2558,6 

Резервные фонды 99 0 00 0741 0 800 01 11 2558,6 

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики 99 0 00 2524 0       255,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100   255,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100  01  00 255,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  99 0 00 2524 0 100 01 04 255,7 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 99 0 00 2526 0       273,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100     256,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 00 256,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 256,7 



 57 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200   16,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 00 16,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 16,9 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 99 0 00 2527 0       244,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100     227,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 00 227,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 227,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 2527 0 

200   17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2527 0 

200 01 00 17 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2527 0 

200 01 13 17 

Реализация государственных полномочий в области архивного 

дела 99 0 00 2534 0       43 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200     43 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 00 43 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 43 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 99 0 00 2535 0       0,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100     0,37 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,37 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,37 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
  01 13 4499,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
99 0 00 0299 0 100   4305 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
99 0 00 0299 0 200   194 



 58 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 0299 0 800   0,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500     1654,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02 00 1654,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 1654,3 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств федерального бюджета 99 0 00 5120 0       15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200     15,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 00 15,2 

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 15,2 

Государственная регистрация актов гражданского состояния за 

счет средств федерального бюджета 99 0 00 5930 0       637,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5930 0 100   600,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 00 600,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200     30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 00 30 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 30 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500     7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 00 7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99 0 00  0491 0 300 10  2134,4 

Пенсионное обеспечение 
99 0 00  0491 0 300 10 01 2134,4 

Социальная политика 
99 0 00  0491 0 300 10 01 2134,4 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений , источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 
99 0 00 8004 0    20166,1 



 59 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500   20166,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 99 0 00 8004 0 500 14 01 20166,1 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений , источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 99 0 00 8006 0    633,9 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500   633,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 633,9 

Дотация из районного фонда сбалансированности бюджетов 

поселений 99 0 00 8004 0    1295 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 14 02 1295 

Дотация из районного фонда сбалансированности бюджетов 

поселений за счет средств района 99 000 5170 2    601,6 

Межбюджетные трансферты 99 000 5170 2 500   601,6 

Всего расходов         435538,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 



 60 

    Приложение № 10 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

Иные межбюджетные  трансферты, 

подлежащие перечислению из бюджетов поселений 

в бюджет Апастовского  муниципального  района на  осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными (на капитальный 

ремонт муниципального жилого фонда )   в  2016 году 

 

 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

 

Наименование поселения 

 

 

Сумма 

 

Поселок городского типа Апастово 

 

596,0 

 

Каратунское   сельское    поселение 

 

176,0 

 

ИТОГО 

 

772,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

        Приложение № 11 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района из бюджетов поселений на 

осуществление    внешнего    муниципального   финансового   контроля   на                                              

2016 год 

                                                                                         

                                                                                                                                 (в  тыс. рублях) 

 

Наименование поселения 

 

 

2016 год 

Поселок городского типа Апастово 59 

Альмендеровское сельское поселение 10 

Бакрчинское сельское поселение 10 

Бишевское сельское поселение 10 

Болгояровское сельское поселение 7 

Большекоккузовское сельское поселение 11 

Б.Булыхчинское сельское поселение 9 

Верхне-Аткозинское сельское поселение 10 

Верхнеиндырчинское сельское поселение 7 

Деушевское сельское поселение 9 

Ишеевское сельское поселение 12 

Каратунское сельское поселение 30 

Кзыл Тауское сельское поселение 8 

Куштовское сельское поселение 9 

Сатламышевское сельское поселение 11 

Средне-Балтаевское сельское поселение 12 

Ст.Юмралинское сельское поселение 9 

Табар Черкийское сельское поселение 9 

Тутаевское сельское поселение 6 

Черемшанское сельское поселение 13 

Чуру-Барышевское сельское поселение 8 

Шамбулыхчинское сельское поселение 11 

Итого 280 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 62 

 
        Приложение № 12 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые  из  бюджетов  поселений     в  бюджет  Апастовского   муниципального  

района     на   софинансирование   расходных  обязательств  по  содержанию 

учреждений   общего   образования   и    культуры   на     2016  год 

 

 

            в  тыс.руб. 

 

Наименование поселений  

 

Сумма 

 

Поселок городского типа Апастово 1611,4 

Каратунское сельское поселение 286,5 

 

ИТОГО 

 

1897,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     



 63 

    Приложение № 13 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

Дотации 

бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

на    2016  год. 

 

                                                                                                                              (в  тыс. рублях) 

Наименование поселений Всего в  т.ч. из 

бюджета 

Республики 

Татарстан по 

численности 

Поселок городского типа Апастово 432,0 432,0 
Альмендеровское сельское поселение 990,6 9,0 

Бакрчинское сельское поселение 1126,6 8,8 

Бишевское сельское поселение 1089,8 10,1 
Болгояровское сельское поселение 660,9 6,8 
Большекоккузовское сельское поселение 715,9 11,3 
Б.Булыхчинское сельское поселение 576,7 6,8 
Верхне-Аткозинское сельское поселение 1180,2 9,0 
Верхнеиндырчинское сельское поселение 790,6 5,7 
Деушевское сельское поселение 1219,0 8,3 

Ишеевское сельское поселение 848,1 4,1 
Каратунское сельское поселение 33,6 33,6 
Кзыл Тауское сельское поселение 1040,4 5,4 
Куштовское сельское поселение 977,6 8,8 
Сатламышевское сельское поселение 902,5 11,7 
Средне-Балтаевское сельское поселение 1338,9 12,2 

Ст.Юмралинское сельское поселение 983,4 7,8 
Табар Черкийское сельское поселение 846,5 8,3 
Тутаевское сельское поселение 1120,4 4,6 
Черемшанское сельское поселение 1503,5 11,9 
Чуру-Барышевское сельское поселение 1010,5 7,5 
Шамбулыхчинское сельское поселение 1412,3 10,2 

 

Итого 20800,0 633,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

 
        Приложение № 14 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

Дотации 

бюджетам поселений на  поддержку  мер  по  обеспечению 

сбалансированности  бюджетов на 2016 год. 

                                                                                                              

                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Альмендеровское сельское поселение 97,6 

Бакрчинское сельское поселение 92 

Бишевское сельское поселение 94,1 

Болгояровское сельское поселение 69,6 

Большекоккузовское сельское поселение 88,3 

Б.Булыхчинское сельское поселение 79 

Верхне-Аткозинское сельское поселение 99,1 

Верхнеиндырчинское сельское поселение 154,3 

Деушевское сельское поселение 95,3 

Ишеевское сельское поселение 81,3 

Кзыл Тауское сельское поселение 93,1 

Куштовское сельское поселение 80,7 

Сатламышевское сельское поселение 86,4 

Средне-Балтаевское сельское поселение 118 

Ст.Юмралинское сельское поселение 96,6 

Табар Черкийское сельское поселение 90,4 

Тутаевское сельское поселение 54,6 

Черемшанское сельское поселение 123,7 

Чуру-Барышевское сельское поселение 80,8 

Шамбулыхчинское сельское поселение 121,7 

Итого 1896,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 65 

 

                                                                                               
        Приложение № 15 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

 

 

Субвенции  бюджетам  поселений  на реализацию    полномочий  по осуществлению   

первичного   воинского  учета  на территориях, в  которых  отсутствуют  военные 

комиссариаты  на 2016 год 

                                                                                                             

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Альмендеровское сельское поселение 73,2 

Бакрчинское сельское поселение 73,2 

Бишевское сельское поселение 73,2 

Болгояровское сельское поселение 73,2 

Большекоккузовское сельское поселение 73,2 

Б.Булыхчинское сельское поселение 73,2 

Верхне-Аткозинское сельское поселение 73,2 

Верхнеиндырчинское сельское поселение 73,2 

Деушевское сельское поселение 73,2 

Ишеевское сельское поселение 73,2 

Каратунское сельское поселение 190,3 

Кзыл Тауское сельское поселение 73,2 

Куштовское сельское поселение 73,2 

Сатламышевское сельское поселение 73,2 

Средне-Балтаевское сельское поселение 73,2 

Ст.Юмралинское сельское поселение 73,2 

Табар Черкийское сельское поселение 73,2 

Тутаевское сельское поселение 73,2 

Черемшанское сельское поселение 73,2 

Чуру-Барышевское сельское поселение 73,2 

Шамбулыхчинское сельское поселение 73,2 

 

Итого 

 

1654,3 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 66 

 
        Приложение № 16 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на 2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

                 

 

Субвенции  бюджетам  поселений   на  реализацию  полномочий 

по  государственной  регистрации  актов  гражданского  состояния на  2016 год 

                                                                                                             

                                                                                                                       (тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма  

Альмендеровское сельское поселение 0,3 

Бакрчинское сельское поселение 0,3 

Бишевское сельское поселение 0,3 

Болгояровское сельское поселение 0,3 

Большекоккузовское сельское поселение 0,3 

Б.Булыхчинское сельское поселение 0,3 

Верхне-Аткозинское сельское поселение 0,3 

Верхнеиндырчинское сельское поселение 0,3 

Деушевское сельское поселение 0,3 

Ишеевское сельское поселение 0,3 

Каратунское сельское поселение 1,0 

Кзыл Тауское сельское поселение 0,3 

Куштовское сельское поселение 0,3 

Сатламышевское сельское поселение 0,3 

Средне-Балтаевское сельское поселение 0,3 

Ст.Юмралинское сельское поселение 0,3 

Табар Черкийское сельское поселение 0,3 

Тутаевское сельское поселение 0,3 

Черемшанское сельское поселение 0,3 

Чуру-Барышевское сельское поселение 0,3 

Шамбулыхчинское сельское поселение 0,3 

Итого 7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 67 

 
        Приложение № 17 

к  решению « О бюджете   Апастовского 

муниципального    района   на  2016  год  » 

№  10    от   11    декабря  2015 г.  

 

Перечень  безвозмездных  поступлений 

в соответствии с Законом Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2016 

год » на 2016 год. 

                                           ( в тыс. рублях) 

 

Наименование показателя 

 

 

Код показателя 

 

Сумма 

Безвозмездные поступления  273120,97 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
202 01001 05 0000 151  36213,8 

 

 

Всего дотаций  36213,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального района 

2 02 02999 05 0000 151 21461,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего(полного) общего 

образования  по основным общеобразовательным программам; 

дополнительного образования и общедоступного бесплатного 

дошкольного образования, а также на организацию отдыха детей 

в каникулярное время 

2 02 02999 05 0000 151 
80652,5 

 

Всего  субсидий  102113,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию  

государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций сельских поселений из регионального фонд финансовой 

поддержки поселений 

2 02 03024 05 0000 151 432 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию  

государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций городских поселений из регионального фонд 

финансовой поддержки поселений 

2 02 03024 05 0000 151 201,9 

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего(полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 

2 02 03024 05 0000 151 97870,2 

  Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

 

2 02 03024 05 0000 151 25707,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на реализацию 

полномочий по  государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

2 02 03003 05 0000 151 637,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на реализацию  

государственных полномочий по  расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального  района, на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 

которых отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 05 0000 151 1654,3 



 68 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на реализацию 

полномочий по осуществлению информационного  обеспечения 

образовательных учреждений 

2 02 03024 05 0000 151 4204,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на реализацию 

государственных полномочий  Республики Татарстан в области 

архивного дела 

2 02 03024 05 0000 151 43 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на реализацию 

государственных полномочий  по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

2 02 03024 05 0000 151 477,1 

 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

 

2 02 03024 05 0000 151 0,37 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий  по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

2 02 03024 05 0000 151 273,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий  по образованию и организации 

деятельности административных комиссий  

2 02 03024 05 0000 151 244,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

полномочий в сфере государственной молодежной политики 
2 02 03024 05 0000 151 255,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий в области образования 
2 02 03024 05 0000 151 255,7 

Субвенция на  осуществлении  переданных  полномочий  в  

сфере  организации  проведения  мероприятий  по  

предупреждению  и  ликвидации  болезней  животных,  их  

лечению, защите  населения  от  болезней, общих  для  человека  

и  животных 

2 02 03024 05 0000 151 2167,4 

Субвенция на отлов, содержание и регулирование численности 

безнадзорных животных 
2 02 03024 05 0000 151 62,5 

Субвенция  по  составлению списков кандидатов  в  присяжные  

заседатели 
2 02 03007 05 0000 151 15,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в целях 

предупреждения, ограничения распространения и ликвидации 

инфекционных болезней, в том числе проведению 

профилактических прививок по эпидемическим показаниям, 

дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются условия для 

возникновения  или распространения инфекционных 

заболеваний 

2 02 03024 05 0000 151 279,6 

Субвенция на  реализацию полномочий по  сбору информации  

от  поселений, входящих в  МР, необходимой для  ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов РТ 

2 02 03024 05 0000 151 2,2 

Всего  субвенций  134784,97 

Межбюджетные трансферты на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 
2 02 04025 05 0000 151 8,6 

Всего  иные  межбюджетные  трансферты  8,6 

 

 


